

گزارش پیام شهر از وقوع سیل در مناطق آج و الموت

آسمان مقصر نیست

سیل ۵۰۰ میلیارد تومان خسارت بر جا گذاشت

پروین شهسواری

پدیده تغییر اقلیم و گرم شدن زمین بر بسیاری از جنبه‌های زندگی بشر تاثیر خواهد گذاشت. امروزه مشاهده می شود در هر گوشه‌ای از جهان پدیده‌های آب و هوایی نظیر سیل، خشکسالی و طوفان‌ها افزایش یافته و به صورت تهدیدی روزمره در تولید و ذخیره مواد غذایی، منابع آب و سلامتی در آمده و همچنین سبب تحولات اقتصادی منفی و مشکلات اجتماعی شده است.

در این میان پدیده وقوع سیل در مناطق مختلف کشور که هوا گرم است و انتظاری از بارش باران نیست در ابتدای مردادماه امسال در بخشهای آج و الموت استان قزوین منجر به وقوع خسارت‌های زیادی شد.

بارش بیش از ۴۵ میلیمتر باران در مدت زمانی کمتر از ۴۰ دقیقه بی سابقه بود و این سیلاب در واقع یک دوره بازگشت حدود ۱۰ هزار ساله داشت که کسی آن را پیش بینی نمی کرد؛ به طوری که گفته می شود این سیلاب حجم زیادی از خاک و رسوبات را به همراه داشت و موجب شکسته شدن بند آبخیزداری و تخلیه ناگهانی رسوبات شد و خسارت زیادی وارد کرده است از طرف دیگر شدت بارش ها در یک فصل نامناسب زیاد بود و به دلیل فقر پوشش گیاهی منطقه نتوانست سیلاب را مانع شود و خسارت سنگینی به باغات آج و رودبار الموت شرقی و غربی وارد شد

سیل همچنین باعث تخریب منزل مسکونی، راه و تاسیسات آب و کاز و برق و زمینهای کشاورزی و باغات در این بخش ها شد.

• لزوم جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در بستر رودخانه

اما هدایت اله جمالی پوراستاندار قزوین می گوید: تصمیمات و آمادگی ما با تجربه سیلاب‌های گذشته در قزوین هماهنگ بود؛ اما این سیلاب غافلگیرانه تر از آنچه بود که تصور می کردیم؛ ولی نتوانستیم وضعیت را مدیریت کنیم.

وی بیان می کند: همه مدیران استان از مدیر کل مدیریت بحران، بخشداران و مدیران آب، برق، گاز، هلال احمر، آتش نشانی و اورژانس و سایر نهادهای از اولین ساعات حادثه سیل پای کار بودند و هستند.

استاندار قزوین تاکید می کند: مدیران دستگاههای اجرایی ۱۵ درصد اعتبارات خود را به مدیریت بحران اختصاص دهند و از اعتبارات در اختیار هم استفاده کنند که بعدا با کمک برنامه ریزی جابه‌جا می کنیم.



پیام شهر، از راه اندازی رصد خانه سرمایه اجتماعی در استان گزارش می دهد؛

پایش سرمایه اجتماعی در استان قزوین

امروزه در کنار سرمایه های انسانی، مالی و اقتصادی، سرمایه دیگری در سازمان‌ها و جوامع، مطرح شده است با عنوان «سرمایه اجتماعی»، این مفهوم، از مفاهیم نوین در جامعه شناسی است که ارتباط بسیار نزدیکی با سرمایه انسانی به عنوان مهم ترین منبع سازمان‌ها دارد. سرمایه اجتماعی، بستر بسیار مناسبی را برای بهره برداری و بهره وری نیروی انسانی در سازمان‌های مختلف فراهم می آورد.

به طور کلی میزان سرمایه اجتماعی در هر گروه یا جامعه‌ای نشان دهنده میزان اعتماد افراد به یکدیگر است. همچنین وجود میزان قابل قبولی از سرمایه اجتماعی موجب تسهیل کنش‌های اجتماعی می‌شود، به طوری که در مواقع بحرانی می‌توان برای حل مشکلات از سرمایه اجتماعی به عنوان اصلی‌ترین منبع حل مشکلات و اصلاح فرآیندهای موجود سود برد.

• سرمایه اجتماعی در استان درحد متوسط است

منوچهر حبیبی معاون استاندار قزوین از راه اندازی رصد خانه سرمایه اجتماعی درقزوین خبر داده و گفته است: سرمایه اجتماعی برای استان و کشور بسیار حائز اهمیت است و شورای هماهنگی سرمایه اجتماعی باید عوامل موثر بر تقویت و تضعیف

پیش‌شهر قزوین



۲۵۰ میلیارد ریال جهت ایمن سازی و روسازی اینته های فنی برآورد اعتبار شده است

• هشدارهای هواشناسی

مریم بهروزی، کارشناس هواشناسی استان قزوین در گفت‌وگو با«پیام شهر» با توجه به آماربارندگی در آج و الموت درزمان وقوع سیل می گوید: در الموت ۱۰/۴ میلیمتر و در آج ۳۳ میلیمتر بارش به ثبت رسیده است.

وی ادامه می‌دهد: این بارش‌های لحظه‌ای باران گذرموج است که نقطه ای ومنطقه ای است و این گذر موج هم درفصل تابستان و هم درفصل بهار وجود دارد و ربطی به تغییرات اقلیمی ندارد.

بهروزی در خصوص اعلام هشدار به مدیریت بحران استان اشاره می کند و می‌افزاید:دو هشدار بی دربی و تماس تلفنی و پیامک به مدیریت بحران استان درخصوص بالاآمدن آب رودخانه ها وبارش باران و سیلاب اعلام شده بود.

بهروزی درادامه خاطر نشان می کند: نقشه های هواشناسی و پیش بینی ها نقشه های بزرگ مقیاسی هستند که البته بارش های به این شکل را نشان نمی داند؛ اما بنابر پیش بینی ها و مخصوصا اینکه دراین ایام سال گذر امواج را داریم پیش بینی شده که حجم عظیمی از آب را داشته باشیم.

وی تاکید می کند: آب در مسیر رودخانه و مسیل ها بوده است که این نشان می دهد که خانه‌سازی‌های غیرفنی و دربستر رودخانه و ایجاد زمینهای کشاورزی در مکان های نامناسب وغیرفنی باعث شده تا خسارت‌های زیادی را متحمل شویم.

به گفته بهروزی بارش ها و باران مقصران ماجرا نیست؛ چرا که ما انسانها با دستکاری طبیعت باعث ایجاد خسارت می شویم.

• تذکر نمایندگان قزوین برای رسیدگی به سیل زدگان آج و الموت

جامعه ۵

• ضرورت حمایت جدی از صنایع کوچک ومتوسط دراستان

استاندار قزوین گفت: صنایع کوچک جزو اولویت‌های توسعه‌ای کشور هستند و باید با تمام قدرت و توان از آنها حمایت جدی صورت گیرد

به گزارش ایرنا، هدایت الله جمالی پور در نشست با مدیران شرکت های شهرک های صنعتی استان قزوین، اظهار داشت: در استان قزوین هیچ سیاستی به جز حمایت از تولید برای خود تعریف نکرده ایم و صنایع کوچک جزو اولویت های توسعه‌ای کشور هستند و باید حمایت جدی از آنها صورت گیرد و در این زمینه تسهیلگری شود.

این مسئول گفت: قوانین زیادی در کشور وجود دارد که مسیر را برای سرمایه گذار و تولید کننده سخت می کند و ساختار قانونی و اداری کشور باید در راستای حمایت بیشتر از تولید اصلاح شود.

جمالی پور افزود: نظام بانکی کشور هم ضد تولید و مخرب تولید است و نگاه آن به چرخه تولید به هیچ وجه مطلوب نیست و باید نگاه نظام بانکی کشور به موضوع تولید بارویکر حمایتی صورت گیرد.

• ۴هزار مددجوی قزوینی آسیب دیده از کرونا کمک بلاعوض دریافت کردند

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان قزوین گفت: ۴ هزار مددجوی قزوینی آسیب دیده از کرونا از ابتدای سال گذشته تا خردادماه امسال کمک بلاعوض دریافت کرده‌اند.

محمد صیادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این تعداد مددجوی قزوینی تا به امروز نزدیک به ۳۰میلیارد ریال کمک بلاعوض از کمیته امداد امام خمینی (ره) دریافت کرده‌اند که امیدواریم این مبلغ توانسته باشد مقداری از مشکلات آنها را کاهش دهد. این مسئول گفت: از این تعداد سه هزار و ۹۱۰ مددجو در سال گذشته و ۹۰ مددجو هم امسال کمک‌های مورد نظر خود را دریافت کرده‌اند

• ۵۱مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی قزوین تخریب شد

به گفته مدیر امور اراضی کشاورزی استان قزوین ۵۱مورد ساخت و ساز غیر مجاز در اراضی کشاورزی شهرستان قزوین که با هدف تغییر کاربری صورت گرفته بود، تخریب و قلع و قمع شد.

پرویزعلبدی با اعلام این خبر افزود: در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، مستحذات ۵۱ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی روستای رشتفون از توابع شهرستان قزوین قلع و قمع شد. این مسئول اضافه کرد: اجرای این احکام با حضور نماینده دادستان، نیروی نظامی و همکاری شهرداری قزوین و اداره راهلداری انجام شد.

وی همچنین با اشاره به اینکه قلع و قمع‌های انجام شده شامل دیوار کشتی، بنا، محوطه سازی و قطعه‌بندی اراضی کشاورزی بود، گفت: با تخریب این ساخت و سارهای غیرمجاز بیش از ۱۱ هکتار از اراضی کشاورزی آزاد سازی شد.

• دستگاه‌های فرهنگی، نقش خود را در کاهش معضل اعتیاد ایفا کنند

مشاور استاندار و دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قزوین گفت:

اعتیاد به مواد مخدر جزو اولویت‌ها و مسائل حساس جامعه‌است و باید دستگاه‌های فرهنگی، نقش خود را در کاهش این معضل به درستی ایفا کنند

علی رحمانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: امروزه موضوع اعتیاد به مواد مخدر، بسیار پیچیده، چند وجهی و بغرنج شده است و نمی توان از یک دستگاه انتظار داشت به تنهایی برای مقابله با آن تلاش کند.

رحمانی ادامه داد: مسوولیت پذیری همه دستگاه ها و آحاد مردم خصوصا دستگاه های فرهنگی در تهیه و تدوین و برنامه ریزی لازم جهت مقابله با این معضل ضروری است.

• ۶آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در استان قزوین افتتاح شد

۶آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای با حضور معاون وزیر تعاون رفاه، کارواوموار اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در قزوین به بهره برداری رسید.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان قزوین در مراسم بهره برداری از این آموزشگاه ها گفت: تقویت آموزشگاه های آزاد یکی از سیاست های ماست چرا که این مراکز بازاری کمکي سازمان فنی و حرفه‌ای برای تقویت فرهنگ مهارت در جامعه به شمار می رود.

محسن مددی اظهار امیدواری کرد: باریشه کنی کرونا بتوان از ظرفیت آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای به شکل ۱۰۰ درصدی برای تربیت نیروهای ماهر در استان و کشور استفاده کرد.

قزوین می توان به جوان بودن جامعه، وجود پتانسیل‌های فرهنگی و تاریخی و اقتصادی در بخشهای مختلف اشاره کرد.

وی با بیان اینکه در بخش سرمایه اجتماعی در سطح

ملی پژوهشهای مختلفی انجام شده است، ادامه می‌دهد: برخی از این پژوهش ها نشان می‌دهد وضعیت سرمایه اجتماعی در ایران زیر متوسط است، ولی در سطح استانی این اولین باری است که پژوهش سرمایه اجتماعی انجام شده است.

به گفته بیدخام ارانه راه‌کار و تبیین وظایف برای دستگاهها و سازمانهای دولتی وغیردولتی در راستای تقویت سرمایه اجتماعی دراین پژوهش مورد توجه قرار گرفته است وعلاوه بر آن تشکل‌های مردم نهاد استان به عنوان حلقه واسطه دولت و جامعه نقش خوبی در این زمینه ایفا کرده و می‌توانند تاثیر گذار باشند